
УТВЕРЖДЕНО
Приказом генерального директора 

/ .  ОАО «НПО ЦКТИ» 
№.. A j /  ot& j , О 2 ~2014 г.

Лист утверждения 

Изменения №1 к стандарту 

СТО ЦКТИ 100-2010

Заведующий отделом прочности и ресурса 
энергооборудованияДМО^НПО ЦКТИ»

С.Н. Гаврилов

2)14 г.

Заведующий отделом технического 
регулирования, лицензирования и 
информационного обеспечения 
ОАО «НПО ЦКТИ»

Ю.А. Канндер

2014 г.

Заведующий лабораторией прочности котлов 
и трубопроводов ОАО «НПО ЦКТИ»

сертификат пожарной безопасности

http://www.stroyinf.ru/fire.html


ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПО ИССЛЕДОВАНИЮ 

И ПРОЕКТИРОВАНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
им И И ПОЛЗУНОВА»

(ОАО «НПО ЦКТИ»)

О Г  02. ТУ
П Р И К А З

№

Санкт-Петербург

Г и

г
Об утверждении и введении 
в действие Изменения №1 
к СТО ЦКТИ 100-2010

В соответствии с положениями статьи 17 Федерального закона «О техни
ческом регулировании» и статей 4.9 и 4.13 ГОСТ Р 1.4-2004

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменение №1 к стандарту организации СТО ЦКТИ 100-2010
«Опорно-подвесная система трубопроводов тепловых станций. Требования к 
конструкции, расчету на прочность, изготовлению и монтажу», разработанное 
отделом прочности и ресурса энергооборудования (№ 24). Изменение
согласованию с организациями и Ростехнадзором не подлежит в связи с тем, что 
его содержание не влияет на основные положения действующего стандарта С ТО 
ЦКТИ 100-2010.

2. Срок введения Изменения №1 в действие с 01.03.2014 без ограничения 
срока действия.

3. Заведующему отделом № 24 С. Н. Гаврилову обеспечить заинтересован
ные организации и предприятия Изменением №1 к СТО ЦКТИ 100-2010 в 
соответствии с полученными заявками. Электронную версию Изменения №1 
передать в электронный технический архив (отдел № 22). Информацию об 
утвержденных Изменениях разместить на сайте ОАО «НПО ЦКТИ».

4. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя генерального 
директора А. В. Судакова.

Генеральный директор

L J



ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ

ОАО "НПО 
ЦКТИ"

Отдел
№24 Извещение БВАИ. j^?-2014 СТО ЦКТИ 100-2010

ДАТА ВЫПУСКА Приказ ОАО "НПО ЦКТИ"
№ 4 3  e-т о 5 ,о 2 .2 о  /у Лист Листов 1

ПРИЧИНА
Предложение ОАО «ЭМАльянс» (г.Таганрог), 
исх. №ИЦ/ТО-2-18 от 13.03.2012 
и ОАО «ЗКО» №688 от 30.11.2011

Код 9

УКАЗАНИЕ О ЗАДЕЛЕ Не отражается

УКАЗАНИЕ О 
ВНЕДРЕНИИ

С >ил  ч р  СКиС' С

с / . С ' Ъ  - /4-
По графику ТПП

ПРИМЕНЯЕМОСТЬ

РАЗОСЛАТЬ ОАО «ЭМАльянс» (г.Таганрог), ОАО «ЗКО», ЗАО «Энергомаш 
(Белгород)-БЗЭМ»

ПРИЛОЖЕНИЕ

ИЗМ. СОДЕРЖАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ

1. Пункт 1.2.5 исключить.

2. Пункт 3.2. Второе сокращение - ТУ, исключить. Внести сокращение: ВК - 
визуальный контроль.

3. Пункт 5.1.8. Во втором абзаце заменить слова: «не ниже 40°С» на «не ниже 
минус 40°С».

4. Пункт 6.1.1. Второй абзац исключить.

5. Пункт б.2.1.1 исключить.

6. Пункт 7.14.4.1:

- формулу момента Мн записать в следующем виде: М„ = М У +Ох - Н ,

- формулу момента MF : М ,, = М х + QZ • Н .

7. Пункт 7.14.4.2. Формулу напряжения а тах изложить в следующем виде:

м„ Mr р
+ + —

ж, 1У2 F

8. Пункт В.1.5. Заменить слова «паспорт ОПС» на «паспорт трубопровода».

СОСТАВИЛ
Табакман 

М.Л.
НОРМО-
КОНТРОЛЕР

Кубышкин А.П

ИЗМЕНЕНИЕ ВНЕС
Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294813/4294813990.htm

